
Постановление Правительства Республики Калмыкия от 13 апреля 2004 г. N 131 "О запрете на территории 
Республики Калмыкия промысловой и спортивной охоты на сайгака" 

 
     В соответствии со статьями 6 и 21 Федерального закона \"О животном мире\", учитывая опасную тенденцию к 
дальнейшему снижению численности популяции сайгаков Северо-западного Прикаспия, в целях сохранения и 
воспроизводства объектов животного мира правительство Республики Калмыкия постановляет:  
     1. Запретить на территории Республики Калмыкия промысловую и спортивную охоту на сайгака до 2006 года 
включительно.  
     2. Добычу сайгаков для научных, культурных и хозяйственных целей производить на основании разрешения 
Департамента по охране и развитию охотничьих ресурсов Министерства сельского хозяйства Российской 
Федерации и положительного заключения Управления природных ресурсов и охраны окружающей среды 
Министерства природных ресурсов России по Республике Калмыкия по результатам проведения государственной 
экологической экспертизы в части охраны, воспроизводства и использования объектов животного мира.  
     3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Первого заместителя Председателя 
правительства Республики Калмыкия Бакаева Э.Н.  

     Председатель правительства  

     Республики Калмыкия  А.Козачко  

     г.Элиста,  
     13 апреля 2004 г.  
     N 131 

 


